Si quid in dubium vel obscurum videbitur in premissis, ad examen apostolicum 
referatur, ut ab eo interpretado seu declaratio prodeat apud quem Ínter equitatem et 
ius interpretationis interponente singularis auctoritas residet et potestas.

Supradicta decemimus firmiter et inviolabiliter observanda, salvis iuribus tam 
episcopi quam ecclesie et aliis rationabilibus constitutionibus et consuetudinibus 
eiusdem ecclesie approbatis actenus et obtentis, per quas tamen nolumus nec 
intendimus presenti constitutioni et ordinationi in aliquo derogare.

Datum Lugduni, tercio kalendas aprilis, armo M° CC° L°, pontificatus domini 
pape Innocentii quarti, anno VII.

Edit. A.- BARRIOS GARCÍA, A.: Documentación Medieval de la Catedral de 
Ávila, Salamanca 1981, doc. núm. 76 pp. 64-65

Edit. B.- BARRIOS GARCÍA, Á.: Documentos de la Catedral de Ávila (siglos 
XII-XIII), pp. 145-146.
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Venerabili in Christo patri et ainico karissimo B[enedicto], Dei gratia episcopo, 
et dilectis in Domino decano et capitulo Abulensibus Egidius, divina paciencia Sanc- 
torum Cosme et Damiani et (sic) diaconus cardinalis, salutem et de bono semper in 
melius incrementum.

” En el texto aparece escrito equivocadamente “fugimus”.
14 Por error del copista en el documento pone: “Petrus”.

Cum ad hoc nostra intentio dirigatur ut iuxta ordinationis modum quam in cccle- 
sia vestra duximus statuendum tres dumtaxat sint gradus in beneficiis, videlicet, 
canonicorum, porcionariorum, qui de ómnibus pares cum canonicis percipiant 
porciones, ac aliorum minorum, qui dimidii vulgariter appellantur, auctoritate qua 
fungimur15 perhibemus ne in conferendis dictis beneficiis fiant deinceps alique 
sectiones, decementes irritum et inane si quid contra hoc extiterit atemptatum.

Et, quia illi qui dicuntur quartarii, terciarii, dimidii seu duas partes habentes 
ad presens nequunt, propter multitudinem, integrarii, doñee offerat se facultas 
nonnullos queque integrarii conveniat in presentí ac aliquos beneméritos et úti­
les ac necessario servitoris de novo in eadem ecclesia plantarii deceat, univer- 
sitati vestre presentibus duximus intimandum. Quod nos, de consensu episcopi 
et decani procuratoris vestri aliorumque sociorum vestrorum, qui aderant deli- 
berationem preteritam. Dominico, dicto provisori Arevalensi, lohani de Senigo, 
Adam Burgensi, Dominico Martini et Dominico Dominici Soriensibus et Petro16 
Petri, nepoti decani Abulensis, integras; et Roderico Ulmetensi, Petro Paterni et 
Martino Garsie Arevalensibus, Sancio Garsie et Femando Gundisalvi, ne[poti] 
cantoris Abulensis, et lohanis (sic) Munionis, nepoti decani Abulensis, dimidias in 
ecclesia vestra contulimus porciones, eadem auctoritate vobis firmiter iniungen- 
tes, quatinus post receptionem prescriptam infra menses prefatos socios vestros 
ad possessionem pacificam cum plenitudine iurium suorum benigne recipere 
procuretis sibi stalum in choro et locum in capitulo, secundum morem Abulensis 
ecclesie assignando.

Quod si forsam, quod non crcdimus, mandatum nostrum nolueritis aut neglexe- 
ritis adimplere, venerabili patri episcopo vestro ex nunc conquirimus ut predictos 
in beneficiorum suorum pacificam possessionem inducat et introductos defendat, 
contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam legitimo compescendo.

Datum Lugduni, pridie nonas iulii, pontificabas domini Innocentii, pape quarti, 
armo VIIIo, anno Domini M° CC° L°.

3

Datum Lugduni, quarto kalendas septembris, pontificatus nostri armo octavo.

41

1250, agosto, 29. LYON.

El papa Inocencio IV confirma las constituciones dadas por el cardenal Gil Torres 
el 30 de marzo de 1250 al cabildo de la iglesia catedral de Avila.

Bi.-A. S. V., Registros Vaticanos, 22, fols. 10-13, núm. 65. Copia coetánea.
Br-A. H. N., Sección Códices, núm. 1443 B, fols. l-10v. Copia medieval.

Edit. A.- Mansilla REOYO, D.: Iglesia castellano-leonesa..., pp. 344 y 357.

Edit. B.- QUINTANA PRIETO, A.: La documentación pontificia de Inocencio 
IV..., pp. 586 y 598.

Edit. C.- BARRIOS GARCÍA, Á.: Documentos de la Catedral de Avila (siglos 
XII-XIII), pp. 158-159.

Lnnocentius, episcopus, servus servorum Dei, venerabili ffatri ecclesie episcopo 
et dilcctiis filiis capitulo Abulensibus salutem et apostolicam benedictionem.

Dignitatis apostolice sollicitudo requirit ut que ipsius auctoritate ordinata sunt 
próvido apostólico presidio muniantur, per quod illa semper et inconcusse robur 
firmitatis habeant et illibata consistant. Sane statum Abulensis ecclesie in capite ac 
in membris et tam in numero servitorum ac beneficiis seu prestimoniis distribuendis, 
prout cuiuslibet competit, quam in aliis que ad divinum cultum et officia minis- 
trorum eius pertinent disponendis dilecto filio nostro E[gidio], Sanctorum Cosme 
et Damiani diachono cardinali, commisimus reformandum, qui, pensatis diligenter 
eiusdem ecclesie facultatibus, certam duxit auctoritatem nostram super premisis 
ómnibus ordinationem deliberatione provida faciendam, decemens eam salvis 
iuribus et aliis rationalibus constitutionibus et consuetudinibus approbatis episcopi 
et ecclesie Abulensis, firmiter ac inviolabiliter observan, prout in literis cardinalis 
eiusdem inde confectis et suo sigillo signatis, plenius continetur.

Nos itaque vestris suplicationibus inclinati ordinationem, huiusmodi provide 
factam, ratam et firmam habentes, eam auctoritate apostólica confirmamus et presentís 
scripti patrocinio communimus, mandato Sedis Apostolice, semper salvo.